MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº. 012/2024 - PRE/UFSM
INSCRIÇÃO PARA AUXÍLIO À PARTICIPAÇÃO

INSTITUCIONAL EM EVENTOS - 1º SEMESTRE DE 2024

RESULTADO FINAL

A Universidade Federal de Santa Maria, através da Coordenadoria de Articulação e
Fomento à Extensão, torna público o resultado final da seleção de propostas para
Representação Institucional.

1. PROPOSTAS CONTEMPLADAS

Proponente Evento Recurso aprovado

Debora Bobsin ENEB 2024 - Encontro Nacional Enactus
Brasil

R$ 19.200,00

Luciana Erina Palma Viana Regional Sul de Goalball R$ 5.100,00

Luciano Zucuni Pes Sarau de Arte Gaúcha R$ 2.622,00

Rafael Vaz Maachry Intermed Sul R$ 3.500,00

César Alcides Geller Campeonato Gaúcho de Handebol R$ 21.800,00

Lorenzo Iop Laporta Circuito Sesc 2024 R$ 4.200,00

Luiz Fernando Cuozzo
Lemos

JOGOS UNIVERSITÁRIOS GAÚCHOS
2024 (JUGs)

R$ 64.000,00

Luiz Fernando Cuozzo
Lemos

1° etapa do Campeonato Estadual de
Handebol

R$ 12.340,00

Luiz Fernando Cuozzo
Lemos

CAMPEONATO ESTADUAL DE
ATLETISMO SUB20

R$ 7.340,00

Luiz Fernando Cuozzo
Lemos

Aberto de Campo Bom de Handebol R$ 9.765,00

Luiz Fernando Cuozzo
Lemos

Maratona Internacional de Porto Alegre R$ 2.840,00

Renato Xavier Coutinho Liga Municipal de Basquetebol - XI
Edição

R$ 2.250,00

Ana Paula Koeche Campeonato Brasileiro de Orientação R$ 2.130,00

Lilian Osmari Uhlmann FENASOJA 2024 R$ 2.650,00

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

Assessoria de
Comunicação da
UFSM-PM

37º CARIJO DA CANÇÃO GAÚCHA/ MIP
- Mostra da Indústria, Comércio,
Artesanato e Serviços de Palmeira das
Missões

R$ 10.500,00

Jesse da Cruz Festival de Dança Universitário de Itajaí R$ 9.063,50

Jesse da Cruz Festival de Dança de Joinville R$ 13.998,00

2. PROPOSTAS NÃO CONTEMPLADAS

Proponente Evento Parecer

Rodrigo da Costa Campeonato Gaúcho de
Mountain Bike- XCO dos Mauri

Não atende na integralidade o
item 5.2 do edital

Stefani Souza de Jesus 1º Encontro Regional da
ANPAP SUL

Não atende ao item 1.5 do edital.

Maria Clara Mocelin CIACT - Congresso
Internacional de Arte, Ciências
e Tecnologia

Não atende ao item 1.5 do edital.

João Marco de Abreu
Christo

9º Congresso Internacional de
Arte, Ciência e Tecnologia e
Seminário de Artes Digitais
2024 (9º CIACT-SAD 2024)

Não atende ao item 1.5 do edital.

Thays Tonin 1º Encontro Regional da
ANPAP SUL e 2º CWB_Latina

Não atende ao item 1.5 do edital.

Talita Dilly Scoralick
Conceição

Feira de Ficção Cristã e Cultura
(FEFIC)

Carta de anuência sem
assinatura.

Rafael Silveira da
Silveira

Threerace sports - SÃO CHICO
ADVENTURE FESTIVAL

Nao atende na integralidade o
item 5.2 do edital

Renato Xavier Coutinho Liga Gaúcha de Basquetebol
3x3

Carta de anuência sem
assinatura.

Irineu junior lizi Bicudo Campeonato brasileiro de
orientação

Inscrição duplicada.

Debora Regina Roberti Universo Pecuária Não apresentou anexos
obrigatórios: Carta de anuência
e comprovante de vínculo com a

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

UFSM.

Felipe Turchetto Congresso do Pinus Sul Brasil Não atende ao item 1.5 do edital.

Aline Sobreira Bezerra Nutri Ingredients Summit Não atende ao item 1.5 do edital.

Jucelaine Arend Birrer Feira de Saúde Não atende ao item 1.3 do edital.

Luciano Mattana South Summit Brazil 2024 –
Regional Centro

Não atende ao item 1.3 do edital.

Jesse da Cruz Intercâmbio de produção
cultural com o Parque Terra
Mágica Florybal

Não atende ao item 1.3 do edital.

Luciana Erina Palma
Viana

1ª Copa Gaúcha de Goalball Não atende ao item 1.3 do edital.

Cesar Alcides Geller Taça Sul de Handebol
Masculino

Não atende ao item 1.3 do edital.

Luciana Erina Palma
Viana

1ª Copa Gaúcha de Goalball Não atende ao item 1.3 do edital.

Irineu junior lizi Bicudo Copa Sul de orientação Não atende ao item 3.4 I do
edital.

Santa Maria, 27 de março de 2024.

Jaciele Carine Vidor Sell

Coordenadora da Coordenadoria de Articulação

e Fomento à Extensão (CAFE) - PRE

Pró-Reitora Adjunta de Extensão da UFSM